
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

Coordenação de Estágio e Convênios 
_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO 

RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EM DIREITO - 
QUEBRANGULO 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL e a COMISSÃO EXAMINADORA do processo seletivo de 
estagiários, instituída pelo Edital nº 28/2025 através do processo E:12070.0000001667/2025, no uso 
de suas atribuições, considerando o disposto no referido edital, RESOLVEM: 
 
1. Tornar público o resultado definitivo da seleção de estagiários do Curso de Direito para a formação 
de cadastro de reserva para estágio na Defensoria Pública em Quebrangulo- AL, conforme a tabela 
em ordem de classificação abaixo, contendo, respectivamente, o nome do candidato e a nota do 
histórico. 

  
Classificação Nome Histórico 

1 Nathan Elias Laet Carlos 8.36 

2  Warlley Flávio Dantas Bezerra De Oliveira Leite 8.16 

3 Maria Vitória Farias Santos 8.11 

4 Samuel Weverton Da Silva 7.62 

5 Lauany Maria Oliveira Nascimento 7.36 

2. Homologar o resultado final, considerando que o processo seletivo transcorreu normalmente e de 
acordo com os mandamentos legais e regulamentares. 

Maceió, 29 de julho de 2025.  
 

Fabrício Leão Souto 
Defensor Público-Geral 

 
Wagner de Almeida Pinto 

Coordenador de Estágio  
Defensor Público do Estado de Alagoas 

 
Fabio Ricardo Albuquerque De Lima  
Defensora Pública do Estado de Alagoas 


